Taquaritinga, 19 de fevereiro de 2020.

Ofício nº.63/2020

Ref.: Requerimento nº. 39/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador TONHÃO DA BORRACHARIA, aprovado por unanimidade na sessão ordinária

deste Legislativo, para que informe a este vereador, em tempo hábil, por meio do

Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente, Luis Carlos Lourençano, quando serão

tomadas as devidas providências com relação à troca do telhado da EMEB "Dr. Estevam S.

Salvagni, na Vila Esperança.

Conforme imagens anexas, a situação desta EMEB está preocupante, visto

que há um forte cheiro de mofo, além de chover dentro do local, molhando alunos,

professores e mobiliários.

Já houve serviços de reparos no telhado da referida EMEB, só que devido ao

precário estado do telhado não resolveram nada estes serviços.

Por isso, requer com urgência a construção de um novo telhado para a

EMEB "Dr. Estevam S. Salvagni”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga